
0,0690). Perfazendo o valor total licitado de R$ 8.277.895,5860. Os itens 3, 5, 8, 11 e 12
restaram fracassados, porém o quantitativo do item 08 foi assumido pela empresa
vencedora de acordo com subitem 5.7.1 do edital

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 538/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): NEVALLI ARTIGOS MEDICOS
E ORTOPEDICOS LTDA; CNPJ: 20.344.116/0001-55, 09 (R$ 36,72); ATIVIDADE
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
33.772.464/0001-75, 10 (R$ 37,21). Perfazendo o valor total licitado de R$ 40.941,6300.
Os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 11 restaram fracassados.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

CONTRATO Nº 001/2021
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº
86.743.457/0001-01, Contratada: FABIANE BASTOS PIRES - CNPJ nº
38.570.249/0001-05. Objeto: Aquisição de aparelhos esfigmomanômetros, que serão
utilizados na aferição da pressão arterial do público atendido pela Gerência do Ciclo
do Doador (GECD), pela Gerência de Ambulatórios (GEAMB) da Fundação
Hemocentro de Brasília - FHB e pelas Agências Transfusionais da Hemorrede
Pública do DF, sob coordenação técnica da FHB. Nota de Empenho: Unidade
Orçamentária: 23202. Números das Notas de Empenho: 2021NE00014 e
2021NE00015. Programas de Trabalho: 10122820285170117 e 10303620240810002.
Natureza da Despesa: 44.90.52. Fonte de Recurso: 138. Valor total: R$ 7.000,00.
Processo nº 00063-00005735/2020-83. Vigência: 12 (doze) meses, a contar de sua
assinatura. Assinam em 28 de janeiro de 2021, pelo Contratante: BÁRBARA DE
JESUS SIMÕES, Presidente, e pela Contratada: FABIANE BASTOS PIRES.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020
A Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, comunica aos interessados que após análise do recurso interposto pela empresa
SANTOS ENGENHARIA E SERVIÇO EIRELI, o superior hierárquico, na forma do art.
109 da lei 8.666/93, INDEFERIU o recurso da citada empesa, mantendo-a inabilitada no
certame em epígrafe. Fica definida a data de 08/02/2021 às 10:00 horas na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, a abertura dos envelopes de proposta das
empresas habilitadas. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

JAIRO PEREIRA MARTINS
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 102/2021

Processo: 00054-00051241/2020-80– Nota de Empenho Global nº. 2021NE000102,
emitida em 25/01/2021, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso:
0100000000, Natureza da Despesa: 44.90.52. Contratada: IRMAOS BOHRER
ELETRO ELETRONICOS EIRELI. CNPJ: 08.394.735/0001-59, no valor de R$
44.889,92. OBJETO: Aquisição de 16 (dezesseis) Caixa de som bi amplificada
transdutores de 15"alta performance, bass-reflex saída máxima de SPL: 127dB faixa
de frequência (- 10 dB): 39Hz - 20 kHz resposta de frequência (- 3dB): 50Hz -
20kHzDSP System Amplificador: Bi Amplificado classe D potencia RMS de pico:
100 w (700LF + 300HF); MARCA/MODELO KSR K1; Tensão Elétrica: Bivolt. Cor
escure. (referência: Yamaha DBR15) ou similar. Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, a
partir do recebimento da NE. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n. 53/2020 -
PMDF. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO,
Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 103/2021
Processo: 00054-00051241/2020-80 – Nota de Empenho Global nº. 2021NE000103,
emitida em 25/01/2021, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso: 100000000,
Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: IRMAOS BOHRER ELETRO
ELETRONICOS EIRELI. CNPJ: 08.394.735/0001-59, no valor de R$ 2.390,00.
OBJETO: Aquisição de 40 (quarente) metros de cabos de áudio XLR balanceado e
conectores de metal. (referência: Santo Angelo SA2x) e 20(vinte) Cabos de áudio XLR

balanceado e conectores de metal. (referência: Santo Angelo SA2x). Prazo de Entrega: 10
(dez) dias, a partir do recebimento da NE. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n.
53/2020 - PMDF. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES
LOBÃO, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 104/2021
Processo: 00054-00051241/2020-80– Nota de Empenho Global nº. 2021NE000104,
emitida em 25/01/2021, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso: 0100000000,
Natureza da Despesa: 44.90.52. Contratada: LEILANE HOLANDA COSTA. CNPJ:
36.232.725/0001-52, no valor de R$ 22.025,78. OBJETO: Aquisição de 08 (oito)
Microfones duplos sem fio composto por dois bastões e um receptor, dinâmico, com
chave: on/off nos bastões, frequência do microfone: 720-865 ou 555-700MHz;
sensibilidade do microfone: - 105dBm; resposta de frequência: 50-15 kHz; Alcance
médio: 50 (cinquenta) metros sem barreiras; Conexão de Entradas: dois conectores de
saída XLR (Para canal A e B); Conexão de Saída: saída auxiliar P 10 (referência:
microfone Shure PG288 / PG58 Duplo Vocal Sem fio, H7). MARCA/MODELO
DYLAN - UDX 02 e 16 (dezesseis) Pedestais para caixas de som com ajuste
telescópico de altura, acabamento em pintura eletroestática de cor escura, altura
mínima: 1,20m e máxima: 2,00m. Capacidade para suporta até 60kg (sessenta quilos).
MARCA/MODELO ASK CXP. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, a partir do
recebimento da NE. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n. 53/2020 - PMDF.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 114/2021
Processo: 00054-00051241/2020-80 – Nota de Empenho Global nº. 2021NE000114,
emitida em 26/01/2021, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso:
0100000000, Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: IHSAN ESTEVAN
MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS. CNPJ: 28.323.138/0001-40, no
valor de R$ 1.429,00. OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) metros e carretel de
Extensão elétrica (2x4.00mm). Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, a partir do
recebimento da NE. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n. 53/2020 - PMDF.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 116/2021
Processo: 00054-00051241/2020-80 – Nota de Empenho Global nº. 2021NE000116,
emitida em 27/01/2021, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso: 0100000000,
Natureza da Despesa: 44.90.52. Contratada: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS -
COMERCIO E SERVICOS. CNPJ: 28.323.138/0001-40, no valor de R$ 1.590,00.
OBJETO: Aquisição de 04 carro de carregamento de carga que comporte o transporte de
caixas de som, com capacidade para 200 (duzentos) quilos. Deverá ser confeccionado na
cor escura com pintura epóxi, formado por 02 (duas) rodas e pneus com câmeras e
dimensões que não extrapolem (120cm x 40cm x 60cm). Prazo de Entrega: 30 (trinta)
dias, a partir do recebimento da NE. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n. 53/2020 -
PMDF. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe
do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 117/2021
Processo: 00054-00051241/2020-80 – Nota de Empenho Global nº. 2021NE000117,
emitida em 27/01/2021, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso: 0100000000,
Natureza da Despesa: 44.90.52. Contratada: ISALTEC CPMERCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA. CNPJ: 01.682.745/0001-40, no valor de R$
398,00. OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) Pedestais reguláveis para acoplar o microfone,
devendo possuir o suporte para o microfone (cachimbo) constante na presente
especificação. Sistema de gatilho rápido (não é permitido o sistema de manopla com
rosca). fabricado na cor escura com pintura epóxi. altura máxima de1.80m e mínima de
1.0m. MARCA: VISÃO, MODELO PE2. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, a partir do
recebimento da NE. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n. 53/2020 - PMDF.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E
FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO - SUSPENSÃO
RDC - ELETRÔNICO Nº 03/2020

Processo: 00053-00063193/2019-67 CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para construção da edificação do Anexo II do Quartel do
Comando Geral do CBMDF, situado no Setor de Administração Municipal (SAM), Lote
“D” Módulo “E”, Asa Norte, Brasília – DF, conforme Edital e anexos. O DICOA informa
a SUSPENSÃO da abertura da licitação, cuja a nova abertura foi publicada no DODF Nº
09 e DOU Nº 09, ambos de 14/01/2021, tendo em vista a necessidade de ajustes no edital.
A nova data de abertura da licitação será comunicada por meio de publicação na imprensa
oficial. Inf.: (61) 3901-3481.

HÉLIO PEREIRA LIMA
Diretor

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


